


                           ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2017 года 
№ 162 «Об утверждении  муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды 
на 2018-2024 годы»
  В соответствии  с Федеральным законом   от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, приказом Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 07 октября 2019 года № 508 «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2020 году субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации  муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий городских округов, поселений», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2017 года № 162 «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» изменения изложив приложения к муниципальной  программе «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»  в новой редакции:

- паспорт муниципальной программы;
- приложение 2 к муниципальной программе (приложение №2);
- приложение 3 к муниципальной программе (приложение №3).
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Шабельского сельского поселения
Щербиновского района


                                                     С.А. Минаева
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕЖДЕН

постановлением  администрации Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ____ 
(в редакции постановления администрации Шабельского сельского поселения

 Щербиновского района


                                                                от __________ № ____)                    

ПАСПОРТ

муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на 2018 -2024 годы» 
	Ответственный исполнитель
программы
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района


	Участники
муниципальной программы
	администрация Шабельского сельского поселения, физические, юридические лица (заинтересованные лица)  

	Подпрограммы Программы, в том числе федеральные целевые программы

	

	Цели муниципальной программы

	Повышение уровня комплексного благоустройства для повышения качества жизни граждан на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - Шабельское сельское поселение).

	Задачи программы
	Организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего пользования;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования



	Целевые индикаторы и показатели Программы

	количество благоустроенных общественных территорий

	Срок  реализации муниципальной программы
	реализуется в 2018-2024 году



	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований  необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 15 210 897,40 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00 рублей

2019 год - 0,00 рублей

2020 год -   14 020 897,40 рублей,

2021 год -   420 000,00 рублей,

2022год -   350 000,00  рублей,

2023 год -   210 000,00  рублей,
2024 год -   210 000,00 рублей;
за счет средств местного бюджета (бюджета Шабельского сельского поселения) 

составляет  3 324 197,4 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00 рублей,
2019 год - 0,00 рублей,
2020 год -   2 134 197,40 рублей,

2021 год -   420 000,00 рублей,

2022год -   350 000,00 рублей,

2023 год -   210 000,00 рублей,
2024 год -   210 000,00 рублей;

за счет средств краевого бюджета 

составляет   475 500,00 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год -   0,00  рублей

2019 год -   0,00  рублей,

2020 год -   475 500,00 рублей,

2021 год -   0,00  рублей,

2022 год -   0,00  рублей,
2023 год -   0,00 рублей,
2024 год -   0,00 рублей;

за счет средств федерального  бюджета составляет  11 411 200,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год - 0,00  рублей,
2019 год -   0,00  рублей,

2020 год -   11 411 200,00 рублей,

2021 год -   0,00 рублей,

2022 год -   0,00 рублей,

2023 год -   0,00 рублей,
2024 год -   0,00 рублей.


	Ожидаемые результаты реализации программы
	Результатами реализации программы станет улучшение содержания объектов благоустройства, территорий общего пользования, зеленых насаждений и, в целом, внешнего облика Шабельского сельского поселения, в том числе за счет:
обеспечения обустроенных зон территорий общего пользования Шабельского сельского поселения


Исполняющий обязанности главы
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    С.А.Минаева
	
	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕЖДЕН

постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ____
(в редакции постановления

администрации Шабельского

сельского поселения

Щербиновского района
от __________ № ____ )
 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»


	ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»



	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем 
финанси-рования, 

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам
	Результат реализации мероприятий
	Участник муниципальной программы 

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	
	

	
	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 год»

	1.1
	Основное мероприятие № 1:

Благоустройство территории общего пользования
	местный бюджет
	3324197,4
	0,0
	0,0
	2134197,40
	420000,0
	350000,0
	210000,0
	210000,0
	благоустройство общественных территорий – 6 ед;

дизайн-проект благоустройство общественных территорий – 5 ед.
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	краевой бюджет
	475500,0
	0,0
	0,0
	475500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	11411200,0
	0,0
	0,0
	11411200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	всего
	15210897,40
	0, 0
	0,0
	14020897,40
	420000,0
	350000,0
	210000,0
	210000,0
	
	

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.1.
	Мероприятие № 1.1:
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	всего
	15011740,0
	0,0
	0,0
	13821740,0
	420000,0
	350000,0
	210000,0
	210000,0
	Фактическое выполнение работ по благоустройству парка, расположенного по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское ул.Ленина,13 и подписание акта

выполненных работ
	

	
	1 
	местный бюджет
	3125040,0
	0,0
	0,0
	1935040,0
	420000,0
	350000,0
	210000,0
	210000,0
	
	

	
	2 
	краевой бюджет
	475500,0
	0,0
	0, 0
	475500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	
	

	
	3 
	федеральный бюджет
	11411200,0
	0,0
	0,0
	11411200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	4 
	внебюджетные источники


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	1.1.2.
	Мероприятие № 1.2: Проведение строительного контроля при осуществлении работ по благоустройству общественных территорий
	всего
	199157,40
	0,0
	0,0
	 199157,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	проведение строительного контроля при осуществлении работ по благоустройству
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	5 
	местный бюджет
	199157,40
	0,0
	0,0
	199157,40
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	6 
	краевой бюджет
	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	
	7 
	федеральный бюджет
	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0
	0,0


	
	

	
	8 
	внебюджетные источники
	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	1.1.3.
	Мероприятие № 1.3: Подготовка документации  по проведению работ, в целях благоустройства общественных территорий
	всего
	24000,0


	0,0


	0,0


	24000,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	изготовление дизайн-проекта по благоустройству общественных территорий; разработка проектной документации; проведение государственной экспертизы 
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	9 
	местный бюджет
	24000,0


	0,0


	0,0


	24000,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	
	10 
	краевой бюджет
	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	
	11 
	федеральный бюджет
	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	
	

	
	12 
	внебюджетные источники
	0,0


	0,00


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0


	0,0

	0,0


	
	


Исполняющий обязанности главы
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района 
                                                                                          С.А. Минаева
	

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕЖДЕНО
постановлением  администрации
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от __________ № ____
(в редакции постановления

администрации Шабельского

сельского поселения

Щербиновского района
от __________ № ____ )
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе

Шабельского сельского

поселения Щербиновского района

«Формирование современной

городской среды на 2018-2024 годы»



ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Годы реализации 
	Объемы финансирования, рублей

	
	Всего
	в разрезе источников финансирования

	
	
	местные 

бюджеты


	краевой бюджет
	федеральный бюджет 
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1  

Формирование современной городской среды

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	14020897,40
	2134197,40
	475500,0
	11411200,0
	0,00

	2021
	420000, 00
	420000, 00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	350000,00
	350000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	210000,00
	210000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	210000,00
	210000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по основному мероприятию
	15210897,40
	3324197,4
	475500,0
	11411200,0
	0,00

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	
	
	
	
	
	

	Всего по программе
	15210897,40
	3324197,4
	475500,0
	11411200,0
	0,00


Исполняющий обязанности главы
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района 
                                                                                          С.А. Минаева
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